4

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	01 марта 2023 года
	г. Новоалександровск
	№ 47

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 06 декабря 2022 года №226 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17 мая 2022 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – бюджету городского округа) к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                        И.В. Неровнов
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края от

                                                                     от 10 февраля 2023 года № 37
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” к Порядку и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – бюджету городского округа), утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 06 декабря 2022 года №226
1. В пункте 1.1.6. Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

1.1. После целевой статьи «06 0 02 76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 02 77130 Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего общего образования в муниципальной образовательной организации, бесплатным горячим питанием

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа за счет предоставления субвенции на обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего общего образования в муниципальной образовательной организации, бесплатным горячим питанием».
2. В пункте 1.1.8. Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

2.1. После целевой статьи «08 0 01 20740 Разработка проектов организации дорожного движения и паспортов автомобильных дорог» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«08 0 01 S6480 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, а также расходы бюджета городского округа в целях софинансирования которых бюджету городского округа предоставляются субсидии»;
2.1.1. После целевой статьи «08 0 01 S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«08 0 01 2ИП14 Реализация инициативного проекта (Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения по улице Школьная, улице Северная в поселке Рассвет Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)».
3. В пункте 1.1.13. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»

3.1 После целевой статьи «13 0 03 20340 Расходы на содержание тротуаров и дорожек» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«13 0 03 2ИП15 Реализация инициативного проекта (Укомплектование детской площадки и парковой зоны игровыми элементами и малыми архитектурными формами по улице Ветеранов в поселке Краснозоринский Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)».
______________________